

Social- och arbetsmarknadsnämnden

Årlig uppföljning av handlingsplanen för ensamkommande barn

Beslutsunderlag

- Social- och arbetsmarknadsförvaltningens skrivelse om förstärkt uppföljning av ensamkommande barns skolgång, psykiska hälsa och arbetsmarknadsetablering den 12 februari 2018, dnr SAN-0141/2016
- Social- och arbetsmarknadsförvaltningens skrivelse om stärkt dialog med civilsamhället och stärkt samverkan med kultur- och fritidsnämnden den 23 februari 2018, dnr SAN-0141/2016
- Stadens insatstrappa kring ensamkommande barn och ungas psykiska hälsa, som tagits fram av Fokus Barn och Unga (FBoU)
- Social- och arbetsmarknadsförvaltningens skrivelse den 6 mars 2018

Sammanfattning

Social- och arbetsmarknadsnämndens handlingsplan har till uppgift att säkerställa att ensamkommande barn och unga som anvisas till Sundbyberg får ett gott mottagande. I detta arbete ingår också att följa upp verksamheterna och de grund- och utvecklingsuppdrag som nämnden fattat beslut om.

Denna skrivelse ämnar således att redogöra för förvaltningens insatser med handlingsplanen från och med augusti år 2017, då nämnden antog den, till dagens datum. Kommande uppföljningar kan med fördel genomföras i samband med verksamhetsberättelsen, för att möjliggöra en överblick av förvaltningens sammantagna insatser under året.

Förslag till beslut

1. Social- och arbetsmarknadsnämnden godkänner skrivelsen och lägger den årliga uppföljningen till handlingarna.

Helene Bengtson
Förvaltningschef

Bakgrund

Social- och arbetsmarknadsnämndens handlingsplan har till uppgift att säkerställa att ensamkommande barn och unga som anvisas till Sundbyberg får ett gott mottagande. I detta arbete ingår också att följa upp verksamheterna och de grund- och utvecklingsuppdrag som nämnden fattat beslut om. Arbetet med handlingsplanen ska enligt beslut från nämnden återrapporteras en gång per år. Till grund för den årliga uppföljningen ligger underlag från berörda verksamheter. Då arbetet med ensamkommande barn och unga i vissa fall är förvaltningsövergripande eller förutsätter en samverkan med andra förvaltningar, återrapporteras arbetet i olika forum. Vissa av uppdragen har därför redan återrapporterats i separata skrivelser eller överlämnats till uppdragsgivare, exempelvis den insatstrappa som förvaltningen tog fram på uppdrag av samverkansorganet Fokus Barn och Unga (FBoU).

Återrapportering av förvaltningens grund- och utvecklingsuppdrag

Nedan kommer förvaltningens grund- och utvecklingsuppdrag samt genomförda insatser, alternativt beskrivningar av aktuella arbetssätt, att redogöras för i punktform. För mer ingående beskrivningar av hur uppdragen genomförts, hänvisas till eventuella delrapporter, budgetuppföljningar, och andra återrapporteringsformer som ingår i förvaltningens systematiska kvalitetsarbete. I de fall återrapportering redan har skett, eller kommer att göras i form av en separat skrivelse, kommer även en sådan hänvisning att göras.

Förvaltningens grunduppdrag

Kartlägga aktuella placeringar av ensamkommande, avseende former, kostnader och volymer

Enheten för ensamkommande barn minskade under 2017 verksamhetens kostnader från 99,3 mnkr 2016 till 79,1 mnkr. Minskningen berodde främst på omplaceringar men också på att antalet ungdomar minskade med 40 unga. Underskottet för 2017 uppgick till ca 15 mnkr. Budgeten för 2018 innebär beräknade kostnader på 56 mnkr och beräknade intäkter på 50 mnkr, ett underskott motsvarande 6 mnkr. Enhetschef går tillsammans med controller igenom aktuella placeringar och kostnader i samband med den månatliga budgetuppföljningen och återredovisar dessa uppgifter till nämnden i samband med ordinarie tertialuppföljningar.

Utreda och följa upp behov av samt tillhandahålla boenden för ensamkommande barn

Ansvarig enhet inom förvaltningen har upprättat och uppdaterar löpande en ärendelista på antal ungdomar och boendeform. I nuläget ansvarar enheten för 102 ensamkommande barn och unga. Av dessa är cirka 50 barn placerade i stadens stödboenden, 37 barn är placerade i jour- och familjehem och ytterligare 15 barn har en HVB-placering.

I dagsläget är behovet av nya boenden mättat och förvaltningen har tillgång till de boendeplatser som verksamheten kräver.

Ansvarig enhet har också enligt uppdrag upprättat en ärendelista som innehåller uppgifter om antal barn med uppehållstillstånd samt antal barn som är fortsatt asylsökande. I dagsläget har av totalt 102 barn ett tiotal barn tidsbegränsade uppehållstillstånd, 12 barn är fortsatt asylsökande och resterande har beslut om permanent uppehållstillstånd.

Utreda och besluta om insatser enligt SoL

I de fall ensamkommande barn och unga har behov av särskilda insatser enligt socialtjänstlagen beslutar nämnden ofta att barnen ska placeras i ett hem för vård och boende (HVB). Exempel på ytterligare insatser kan vara att tillsätta en kontaktperson för det berörda barnet. Då antalet barn med sådana beslut är begränsade till antalet, har socialtjänsten inte upprättat en särskild ärendelista. Dock dokumenteras insatserna i den löpande sociala dokumentationen.

Årlig uppföljning av handlingsplanen

Avdelningen för stöd och utveckling har till uppdrag att göra årliga uppföljningar av handlingsplanen och förvaltningens insatser. Denna skrivelse svarar för 2017 års uppföljning.

Omvärldsbevakning

Avdelningen för stöd- och utveckling bedriver löpande omvärldsbevakning av frågor och lagstiftning som är aktuell på området för förvaltningen. Utöver detta bedriver ansvarig enhet för ensamkommande barn också en egen omvärldsbevakning.

Förvaltningens utvecklingsuppdrag

Inventering och planering av nya boenden

Förvaltningens lokalansvarige har i uppdrag att inventera och planera för nya boenden för ensamkommande barn utifrån aktuellt behov. Då antalet ensamkommande barn sjunkit drastiskt de senaste två åren och en fortsatt minskning är att vänta, finns det i dagsläget inte behov av att planera för fler stödboenden i staden.

Förstärkt uppföljning kring skolgång, psykisk hälsa och arbetsmarknadsanpassning

Ärendet kommer återrapporteras i en separat skrivelse.

Ta fram ett kunskapsstöd kring psykisk ohälsa

Förvaltningen har på uppdrag av det förvaltningsövergripande samverkansorganet Fokus Barn och Unga (FBoU) tagit fram en så kallad insatstrappa kring psykisk ohälsa för målgruppen ensamkommande barn. Kunskapsstödet, som är riktat till socialsekreterare och andra yrkesgrupper som kommer i kontakt med primärvården och psykiatri, har presenterats för FBoU:s styrgrupp och även lanserats för berörda medarbetare i samband med den kommungemensamma dagen som anordnades den 16 februari 2018. Kunskapsstödet finns att ladda ned på Kommunet (se bifogat dokument) och har även tryckts upp i ett hundratal

exemplar. Utöver detta bedrivs inom ramen för den så kallade insatstrappan ett antal kompetensutvecklingsinsatser på temat migrationsrelaterad stress och psykisk hälsa under våren 2018. Insatserna har riktats till socialsekreterare som arbetar med ensamkommande barn, fältsekreterare, elevhälsopersonal och personal på stadens stödboenden som drivs av Vårlyjus.

Stärkt dialog med civilsamhället och stärkt samverkan med kultur- och fritidsnämnden

Ärendet kommer återrapporteras i en separat skrivelse.

Implementering av handlingsplanen

Avdelningen för stöd- och utveckling har i uppdrag att vara behjälplig med implementeringen av handlingsplanen i respektive verksamheter. Detta arbete pågår och är av löpande karaktär.

Bedömning

Bedömningen är att förvaltningen antingen har slutfört, till stor del genomfört eller påbörjat ett arbete med samtliga grund- och utvecklingsuppdrag som anges i handlingsplanen. Men då uppdragen både är komplexa och förvaltningsövergripande i flera fall, behövs uthållighet i arbetet liksom i kommande uppföljningar. Först då kan en sammantagen bedömning göras av vilka resultat handlingsplanen fått för förvaltningens sammantagna arbete.